[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   03.10.2018 № 538

          с. Ребриха
	Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Алтайского края от 03.04.2015 N 30-ЗС "О стратегическом планировании в Алтайском крае", в соответствии с пунктом 2.5 порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на среднесрочный и долгосрочный периоды, утвержденного постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 20.05.2016 № 397 «Об утверждении  порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на среднесрочный и долгосрочный периоды»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить  прогноз социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (приложение).
2. Представить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в Ребрихинский районный Совет народных депутатов, одновременно с проектом решения «О районном бюджете Ребрихинского района на 2019 год».

3. Комитету по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности обеспечить государственную регистрацию среднесрочного прогноза в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования.

4. Опубликовать данное постановление  в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                       Л.В. Шлаузер

Согласовано:
Председатель комитета по экономике,

управлению муниципальным имуществом

и предпринимательской деятельности                                         С.А. Горбунова

Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике                                                  Т.В. Родионова

Начальник юридического  отдела                                                       С.А. Накоряков

Кудинова Ольга Анатольевна

т. (38582)22436

	Приложение

к постановлению Администрации

Ребрихинского района Алтайского края от​ 03.10.2018 № 538

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2017 г. (факт)
	2018г. (оценка)
	прогноз

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами по кругу крупных и средних организаций
	тыс. руб.
	428458
	970172,9
	1020957,8
	1042813,5
	1081433,5
	1111410,5
	1150359,4
	1188667,2

	индекс промышленного производства по кругу крупных и средних организаций
	%
	70,3
	218,1
	102,6
	104,4
	102,9
	103,5
	102,8
	103,1

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. руб.
	3132
	3198,1
	3346,1
	3353,1
	3526,1
	3543,6
	3759
	3788,6

	индекс физического объема
	%
	88,1
	100,6
	101,1
	101,5
	102,3
	102,6
	103,4
	103,7

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами)
	млн. руб.
	421,9
	98
	435,5
	440
	457,5
	464,7
	228,3
	234,4

	индекс физического объема (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами)
	%
	101,2
	22,2
	423,2
	427,6
	100,6
	101,2
	47,9
	48,4

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.
	565313
	566375,8
	593267,3
	597951,3
	626342
	631290,7
	661905,7
	668435,8

	индекс  физического объема
	%
	108,4
	99
	101,5
	102,5
	102,5
	102,7
	102,6
	102,8

	Оборот общественного питания
	тыс. руб.
	7599
	7898,2
	8289,2
	8371
	8768,3
	8846,3
	9329,4
	9403,3

	индекс  физического объема
	%
	112,2
	101,7
	101,5
	102,6
	102,5
	102,5
	103,1
	103,1

	Объем платных услуг населению
	тыс. руб.
	105220,1
	104167,9
	103126,2
	104480,4
	103848,1
	105107,3
	103951,9
	105212,4

	Общий объем денежных доходов населения
	тыс. руб.
	3481118
	3685231
	3871240
	3881155
	4117892
	4139427
	4410053
	4454419

	Фонд начисленной заработной платы всех работников по кругу крупных и средних организаций
	тыс. руб.
	642030
	756327,1
	819920,4
	830478,3
	888674,7
	912940,5
	971009,3
	1008800,7

	Среднемесячная начисленная заработная плата в расчете на одного работника по кругу крупных и средних организаций
	руб.
	18423,7
	20266
	21970
	22238,6
	23881,4
	24462,5
	26102,4
	27031,1

	Темп роста заработной платы по кругу крупных и средних организаций
	%
	107,2
	110
	108,4
	109,7
	108,7
	110
	109,3
	110,5

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	чел.
	10440
	10450
	10420
	10434
	10417
	10445
	10408
	10439

Управляющий делами Администрации района                                                          В.Н. Лебедева